PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.02.2022 № 144
р.п. Хвойная
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хвойнинского муниципального округа

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Хвойнинского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хвойнинского муниципального округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.03.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник» Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникацинной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

                                                                                           Утверждена

                                                                     постановлением Администрации

                                                                       Хвойнинского муниципального округа

                                                                      от  24.02.2022  № 144

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ХВОЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в  постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 № 415»

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,

применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Хвойнинского муниципального округа

	Наименование вида контроля, внесенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора) регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Хвойнинского муниципального округа

	Наименование контрольного (надзорного) органа
	Администрация Хвойнинского муниципального округа

	Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа
	Постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 24.02.2022 № 144

	Вид контрольного (надзорного) мероприятия, за исключением случаев, если форма проверочного листа утверждается в отношении конкретного (надзорного) мероприятия

	Дата заполнения проверочного листа

	Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля,  в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

	Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа

	реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа

	учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

	должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	№ п/п
	Вопрос, отражающих содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком вопросов реквизиты нормативно-правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям  сооружениям, земельным участкам и на иных территориях общего пользования?
	п. 5.1 Правил благоустройства территории Хвойнинского муниципального округа, утвержденных решением  Думы Хвойнинского муниципального округа  от 29.04.2021 № 98 (далее - Правила благоустройства)

	2
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территории в зимний и летний период?
	п. 6.1.-6.13., 7.1.-7.10.  Правил благоустройства

	3.
	Осуществляется ли сбор твердых коммунальных отходов   и содержание контейнерных площадок?
	п. 5.4., 10.2.5., 22.3. Правил благоустройства

	4.
	Осуществляется ли поддержание в исправном состоянии системы уличного освещения?
	п. 17.1.-17.10. Правил благоустройства

	5.
	Соответствует ли размещение домовых знаков на зданиях и сооружениях  округа?
	п. 13.5. Правил благоустройства

	6.
	Соответствует ли порядок содержания  жилых домов собственниками, требованиям Правил благоустройства?
	п. 8.1.-8.11. Правил благоустройства

	7.
	Соответствует ли порядок сноса (удаления) и (или) пересадки зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	п. 29.1-29.12  Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству территорий объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания и других объектов сферы услуг, предусмотренные Правилами благоустройства
	п.10.1.-10.2.8.  Правил благоустройства

	9.
	Соблюдаются ли требования к размещению и содержанию детских и спортивных площадок, предусмотренные Правилами благоустройства
	п.15.1.-15.8.  Правил благоустройства

(должность лица, проводившего                  (подпись)

 проверку)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, проводившего проверку)

(должность лица,  в отношении                     (подпись)

которого проводилась проверка)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, в отношении которого проводилась проверка)

PAGE